Sed hebreos

Multipharie tē. Sicut p̄dictū est ap̄lo hanc epi-
tolam scriptis alīcibus p̄uersis ad fidēs christi
de iudaismo volentibus seruare legalia cū euā-
gelio quasi nō sufficeret ad salutē gratia xp̄i: t̄ iō bac
epistola oñdit eminētiā noui testa. respectu veteris:

oñdens q̄ v̄t
p̄par ad noui
sicut dispositio
ad formaz: et si-
cuit impfectum
ad p̄fectū: quod
euacuat et cel-
sat adueniēte p̄-
fection ex v̄t dīci-
tur. I. corinthi.
xviii. Auidis au-
tēbec ep̄la iou-
as partes. s. i. p̄-
bemū t̄ execu-
tionez. scđa ps
ponit ibi. Qui
cum sit splēdor

In prima autē parte p̄ponit excellētiā no. te. respectu
veteris ex tribus: vīc̄ ex tēpe. ex legislatore. ex modi
tradēdi diversitate. Differētia tēpis tangit in hoc q̄
ve. te olin fuit traditū: noui autē diebus istis nouissi-
mis: gr̄a autē p̄fectū naturā: t̄ iō siliis est p̄cessus gr̄e: si-
cuit znature suo mō. nūc autē in cognitōe naturali pro-
cessus est ex cognitōe. difusa t̄ indeterminata ad deter-
minatātē p̄fectaz: vīz. 1. Physi. p̄ter hoc vt ibidē dī-
cit. Querū in principio vocat om̄is viros patres: et om̄is
lesiminas matres: postea distincte cognoscunt. t̄ sic
silicei s̄t in cognitōe signaturali: q̄rīn ve. test. fuit co-
gnitio imperfecta: in nouo autē qd̄ posterius datū est ve-
ritas māfeste ruelaf. Excelētia autē ex p̄te legislator̄
oñdit q̄rīz v̄trūq̄z test. sit a deo datū: vetustū tradi-
dit p̄ angelū q̄ loquebat̄ in p̄sona dei. Actu. viii.
Hic est moyses q̄ fuit in ecclia in solitudine cū angelo
q̄ loquebat̄ ei in monte synai. noui autē testa. tradidit
deus p̄ sc̄p̄m. q̄r̄ filii incarnatiū q̄ est vīnus deo cū pa-
tre et hoc notaē cū or̄. Locutus s. ē plane t̄ sensibili vo-
ce t̄ humana. Unde Vob. xv. dictū est ip̄o ab apostolo:
Ecce nūc palam loqueris t̄ pueriū nulluz dicis.
Hic dicit̄ pater sua. a Multipharie. i. p̄ diuer-
sa figuraz reuelatāta in sacrificiis t̄ sacrametis: t̄ hu-
iūmodi que erant figure eoz que sunt facta t̄p̄ christi
b Multipharie modis. q̄r̄ alioñ fit reuelatio p̄ visionem
corporalē: sicut dante. v. T̄paruerūt digitū manus scri-
bentes in parice. alioñ p̄ visionē imaginariā: sicut dici-
tur Isa. vij. Vidi dñm sedente sup̄ soliū excellūtē. tē.
Aliqñ p̄ visionē intellectuē tēm: sicut de dauid dicitur
in p̄logo sup̄ soli. c Olim deus loquens. i. ab anti-
quo t̄ ex multo t̄p̄ paulatim assuefiendo vt crescerēt
boies in cognitōe mysterior̄ t̄ incarnationē veritatis
que ex ip̄o facta est: vt dī Vob. i. d Patrib̄ in p̄phe-
tis. quibus angelū revelabat̄ occultā diuinā: t̄ ip̄i vle-
nus p̄la t̄mūciabāt. e Nouissime diebus isti. i.
t̄p̄ gratia t̄ veritatis reuelate. f Locutus est no-
bis in filio. i. p̄ filium incarnatiū. g Ques̄ cōstituit be-
redē vniuerſor̄. q̄tū ad naturā assumptaz. co. n. ipso
q̄ natura bītāna a verbo assūmpta est in unitate sup-
positi: eo ip̄o cōstituta est sup̄ om̄em creaturam. h

Per q̄ fecit t̄ secta. q̄tū ad naturā diuinā. pater em̄

operat p̄ filium sicut p̄ artem: q̄r̄ fin̄ augustinū filius ē
ars omnipotētis dei plena rationib⁹ omnium viuē-
tum. Secula. sunt revolutiones t̄ spacia temporum.
quia a patre per filium non solū facta sunt incorrupti-
bilia t̄ eternia a p̄te p̄. s. c̄tis corruptibilia. i Qui

cum sit splēdor. Nic̄ ponit executio: in q̄ declarat illud
qd̄ p̄missuz c̄. s. c̄mītētā no. te. respectu veteris: t̄ q̄ diffē-
rentia virtus: testimoniū ex p̄te t̄p̄is manifesta c̄: iō hoc di-
mittit tāq̄ manifestū. Sed scđm p̄bat t̄ declarat. s. emi-
nētiā ex p̄te legislatoris: et p̄ sequēs alia eminentia crit

declarata: que ē ex
modo tradēdi: iſi-
tur executio huīus
epistole diuidit in
duas pres: q̄r̄ p̄mo
ostēdit eminētiā
latōis no. te. scđo
oñdit qualiter et p̄
que aderendū est
ipsi legislatori t̄ no-
ve legi. scđa ps in-
cipit in principio.
x. ca. iō. Est autē
des tē. s. circa p̄mū
aduertendū q̄ ve-
test. traditū est per
angelos ip̄i moysi

et p̄ moysen sacerdotibus: t̄ p̄ sacerdotes ip̄i ip̄lo: et igī
p̄mo ostēdit eminētiā t̄p̄ legislatoris respectu angelō-
rū: scđo respectu moysisterio respectu sacerdotia ve. ref.
scđa p̄ incipit tercio caplo: vñ factus. tercia. v. ca. Q̄mīs
pontifici. Prima adhuc in duas pres diuidit: q̄r̄ p̄lo p̄c-
ferēt ip̄e christus anglos: scđo ex h̄ dcludit quia reverētia
sit ex h̄bēda doctrine no. le. scđa incipit sequenti ca. Pro-
p̄terea abundat̄. Prima adhuc diuidit in duas partes
q̄r̄ p̄mo ponit excellētiā t̄p̄i t̄ oñdit q̄ ab ea deficiunt an-
geli: scđo p̄bat vtrūq̄z p̄ scripturā vete. te. ibi. Qui. n. dī-
xit aliqui anglos. Ecclesia autē t̄p̄ tangit in geno: p̄mo
q̄r̄ est p̄i coeternus: scđo q̄r̄ obalis: tercio q̄r̄ eq̄līs ē cī in
prāte. quarto q̄r̄ eq̄līs et i. in dignitate. ab istis autē defi-
ciunt angeli. Coeternitas autē tangit ibi. Qui cuz sit splē-
dor. filius. n. p̄cedit a patre vt splēdor a sole q̄ splēdor
est coeūs: t̄ cēt eternus si sol est eternus: s. no soli fili-
us dicit̄ splēdor. s. splēdor glorie. q̄r̄ gloria est clara no-
ticia cū laude: filiū aut̄ p̄cedit a p̄sūcūt notice d'noticia
q̄r̄ filius est sapia genita: et iō dī splēdor glorie. Cōsubstā-
tialitas autē filii ad patrem tangit ibi. k Figura substā-
tie eius. et accipit hic figura p̄ imagine. filius em̄ cīma-
go naturalis ip̄ius patris. bo aut̄ ē. q. imago artificialis:
pter qd̄ magis t̄ ad imaginē dei q̄z eius imago: sicut ali-
ter est imago regis in filio suo naturali: et in denario seu
statua. filius liḡt in diuinis est imago naturalis: t̄ iō dici-
tur imago: vcl figura s̄be. i. eiusdē substātia cū patre: t̄ q̄i
la cīndiuīsiblē: p̄. s̄ns ē cādē substātia numero in patre et
filio: nō sic aut̄ in rege t̄ eius filio: q̄r̄ ē cādē specietm̄. En-
titas aut̄ potētie tangit ibi. Nōtans oia tē. potentia em̄
dei patris apparet duob⁹. p̄mo in creaturaz. p̄ductionē t̄
p̄seruatiōe. subiecta em̄ eius influentia in nibilū redige-
tur: et q̄r̄ pater t̄ filius sunt vna cā creature: q̄r̄ ē cā p̄ser-
uās creature. sicut et pat̄: t̄ hoc est qd̄ dī. l Nōtans
oia. i. sustentans t̄ p̄seruās in esse. m Verbo virtutē
sue. i. suo impio vtrūoso: q̄r̄ suū dicere est facere. scđo appa-
ret dei potentia in iustificatiōe impior̄: q̄r̄ nō min̄ est iusti-
ficare impior̄ q̄r̄ creare celū t̄ terra fin̄ aug. In hoc autē si-
lius est equalis patri: et hoc est qd̄ subdit. Purgationem
peccator̄ faciens. Qualitas autē dignitatis tangit cū sub-
dit. n Sedet ad terteraz maiestatis in excelsis. quia
si hoc referatur ad diuinam naturam eadem dignitas est
patris et filii sicut eadem natura. si autēz referatur ad hu-
manā naturam sicut non est equalitas: quia fin̄ illam ē mi-
nor patre: dicitur tamen etiam fin̄ hoc filius sedēs ad te-
terram patris per modum cuiusdam associationis in cī-
tum humana natura est verbo p̄uncta. et sic eadem ve-
neratiōe venerat̄. vel aliter dī: federe ad terteraz tē. id est
in potiorib⁹ bonis. Et q̄r̄ a quatuor p̄dictis excellētiās
angeli deficiunt. idco dcludit te christo. o tanto meli-
or angelis effectus: quanto diffe. tē. q̄r̄ ip̄se dicit̄ ver̄ deo
t̄ dominius ōlubstantialis patriaphi aut̄ dicitur scribi.

Epistola Pauli

q. Qui n. dixit aliquando. Nisi pater pbat de ipso quatuor conditioes predictas excludendo eas ab angelis. et pmo pbat hoc de oblatitate scđo de equitate poterit ibi. Et tunc in principio tercius coeteritate ibi. Ipsi pibunt. quanto te dignitas equitatib; ibi. Ad quem autem probat p quatuor auctoritates ve. test. scđo ponit ibi: Et rursus. tercias ibi: Et cum iterum. qd. ibi: Ad filium autem evidentiā pmi aduentū: qd ea que sunt fidei non possunt efficaciter p rōnē. pbari. qd exceedit facultates intellectus nostri: et iō pbat in talibus dñs fieri per auctoritatem diuinam quē pōt stine-

refractatē: et video p ipam est efficac. pbat illis qui recipiunt eam ut diuinā: iudei autem recipiunt ve. te. sicut est a deo datū: et iō pbat apli efficac est: qd pcedit p auctoritates ve. te. Alterius considerandū qd ls sacra scriptura habeat multiplicē sensum: nō habet efficac argumentū nisi per sensum l̄fālē: vt dicit aug. in ep̄la ad vincen. dona. qd in argumēto sp̄ effet fallacia equocationis v̄l amphibologie. ppter sensuum multiplicitatē: qd offendendū ē qd auctoritas ab apli inducta intelligit ad l̄ram de ipso: qd p̄ illud qd b̄ Act. iii. c. vbi apli qd h̄bēt intelligentia scripturarū et reuelatiōe sp̄s sancti exponit illi ps. Quare fremuerunt gentes tē de ipso p̄dictum: sicut p̄ l̄ram intuenti: et p̄ sequens bec auctoritas qd hic inducit ab apli dīlo psal. est intelligēda ad l̄ram de ipso: h̄ etiā p̄ p̄. qd ibi dī. Ego ho- die genui te. qd nō pōt de dauid intelligit: sed de filio dei: cui generatio nō transit in pteritu. Itē p̄ hoc qd ibidē subdit. Dabo gentes hereditatē tuā et possessionē tuā ēmios terre. qd nō pōt intelligi de dauid: cuius regni nō se extendebat ad gentes: sed ad iudeos tm̄. Iterū regnum eius nō se extendebat ad terminos terre: s̄ tm̄ in iudea. qd p̄ta etiā dicūt alii doctores hebreorū sup ps. istū qd est de ipso intelligēdū: qd plenū declarauit sup libros psalmorū: h̄ igit̄ supponit apli tanq̄ manifestū illis qd scribebat qui erāt electi in lege et p̄b̄is dicit: qd Qui n. dixit aliquā an. si. m̄. tē. q. d. m̄. qd: qd angeli nō s̄ ciudē nature cū deo: et p̄ns nō pnt dici eius filii. p̄rie loquendo: sicut nec artificiū dī filius artifici. Itē eoz creato poss̄ dici quedā generatio largit̄ de ipa nō pōt exponi illud qd dī. Ego ho- die genui te. qd eo et creatio fuit a principio mundi: et ideo transierat in pteritu: et iō nō pōt dici verbē p̄dictus nisi de dei filio: cui generatio nō transit in pteritu: et sic p̄ba- ta est oblatitas patris ad filium in quantum naturaliter et eternaliiter ab eo dignit̄ et genit̄ est: ex qd arguit idētitas naturae in vero: salte in specie: et p̄ns idētitas nūmeri: qd na- tura diuina nō est multiplicabilis. r. Et rursus. hoc idē pbat h̄ p̄ alia scripturā. 1. palypo. xxi. qd sit dicta de salo- moni etiā dī de eo. put fuit figura ipi. et video de ipso intelligit ac literā. Ad cuius intellectū sciendi qd nihil p̄t cū figura alicuius nisi in se sit res aliq̄. illud enim qd nihil est nō pōt aliquā figurare: et video res que ē figura vel signū alicuius pōt tripliciter p̄siderari. uno mō ut res: tm̄ alio mō ut signū tm̄: tercio mō ut res et signū simul. vt circulus pēdens an tabernā pōt p̄siderari. put est corpus rotundū tm̄. scđo ut est signū venditionis vni tm̄: tercio vtroq̄ modo. Eodem modo dicendū est de salomonē qd fuit figura ipi: qd aliquā ouenit ipi salomonē tm̄ se: et talia exponēda sunt de ipso ad l̄ram et nullo mō de christo: et qd depra- uat p̄mieres factus est idolatra et filia. aliqua aut dicit̄ de salomonē. put fuit figura ipi tm̄ et talia sunt exponēda de solo ipso ad l̄ram: sicut illud qd br̄ ps. lxxi. Et dñabit amari v̄sc̄ ad mare: et a flumine v̄sc̄ ad terminos orbis ter-

raz. quod nō potest verificari de salomō: cuius regnū tuit satis pū. sed tm̄ de regno ipi qui ē lapsis absclusus de monte sine manib; et impluit vniuersit̄ terrarū. scđo. et iō i psal. p̄dicto s̄b noīe salomonis describit̄ mo- narchia christi. hoc etiā pater p̄ illud qd scđur in eod̄ psal. Ante solē p̄manet nomen eius. et illud qd ibidem dicit̄. Adorabit de ipo semp. que soli ipo ouenit eñ salomoni. Alique aut dicitur in scriptura sacra de Salomone vtroq̄ mō: vīc̄ tm̄ se: et vt fuit figura ipi: et talia sunt illa que impleta sunt in vtroq̄ ad l̄ram: in ipo in pfecti: et in salomonē min⁹ pfecti: et talia exponit ad l̄ram nō solū de salomonē: h̄ etiā de ipo et pfecti qd de ipo salomonē. Bmō autē auctas est predicta. 1. palypo. xxi. quia salomon fuit filius dei adoptiuus p̄ gratias salte in principio regni sui: p̄t qd nathan. ap̄b̄ta vocavit eū amabilē dño. Xps autē fili⁹ cū dei naturalis qd filiatō pfectio: et iō p̄ bac filiatōne. pbat apli oblatatē fili⁹ ad patrem cū dī: s. Ego ero illi in patre tē. dato etiā qd hec auctas nō posset exponi ad l̄z de ipo s̄ tm̄ tm̄ sensum mysticū cā bñ inducit apli ad suū p̄positū. licet em̄ argumentū efficac nō habetur in scri- ptura p̄ sensum mysticū: vt supra dictū est: ppter quod ex solo sensu mystico nō est arguendū: tm̄ si prius bñ au- cotoritas in sensu literali ad. pbandū. ppositi bñ potest alia auctoritas adiungi in sensu mystico ad idē declarādū de cōgruo: et hoc est quod dicit Aug. in ep̄la ad vit- cen. donati. Quis autē imprudentissime nō nitat̄ alioq̄ in allegoria positū p̄ se adducē nisi bateat et manifesta testimonia: quo v̄ lumine illustrerent obscura. sic ḡ au- cotoritas p̄dicta inducit ab apli auenienter ad suū po- sitū: Sed oīa hoc videt et ibi loquit̄ p̄ modū futuri: Ego ero illi in patre tē. generatio. n. filiū eterna est et p̄ p̄ns nō spectat alioq̄ futuri: sicut nec trāst̄ in pteritu sicut s. dicit̄. Dicenā qd loquit̄ in futuro p̄ incarna- tionē. p̄t futura: p̄ quā natura bñiana erat ad filiatō. nō eterna assumēda. et qd bec assūmptō facta est virtute diuinitatis: ideo bene dicit. Ego ero illi tē qd. d̄. v̄tu- te dei sicut hoc. t. Et cū iterum. Illo ad. ppositi on den- dū inducit alia scriptura de illo psal. Dns regnauit ex- ultet tē. Ad cuius evidentiā p̄siderandū est qd magis dicit̄ in glo. qd dauid fecit h̄c psal. qd restitutū ē ei regnū post morte absalon: et dicit h̄c esse titulū psalmi. Psal- mus dauid qd terra eius restituta est ei: et tm̄ hoc est p̄ exponendus ad l̄ram de dauid: sed dictus magistrū nō videt̄ vez. primo qd in hebraico iste psal. est sine titulo scđo titulū sunt quasi claves ad intelligēdū ea qd in ps. dicit̄. psal. autē nō loquit̄ de regno dauid: s̄ soluz̄ ter- gro christi qd pfecte ei oīa subiiciens: quod erit in iudi- cio et video h̄c psal. ad l̄ram est exponēdū de regno ipi et hoc est qd dicit paul. t. Et cū iterum introducat̄ p̄ mogētū tē. i. p̄ scripturā sacra ipm̄ introducendum ad regnum in orbē terre p̄dicit. Et qd pat̄z qd h̄ scriptura nō loquit̄ de adiuetū christi primo: qd tunc cū humi- litate et ideo deus tunc: Regnū meū nō est de humi- do: Dōb. v̄s. sed loquit̄ h̄c de secundo adiuentū: qd veniet cum gloria in nubib; et maiestate. vt dicit̄ ma- thei. xxiij. et Ioh. vii. Ecce in nubib; celi. qd filius bois veniebat et v̄lq̄ ad antiquū dīcū puenit. t. scđe. Et de- dit ei potestate et honorē et regnū: potestas eius p̄tē- stas eterna que nō aufert tē. et ideo de ipso in tali bo- nore p̄stituto dicit pater: Et adorēt̄ eu omnes ange. tē. s̄ nostra l̄ra s̄chaber: Adorate cū omīs angelī et̄. apo- stoli nō sp̄ curauerūt allegare scripturā de hoc oīo ad ver- bū: s̄ suffic̄t̄ et̄is accipere sensū. Et bac. n. scriptura on- dicit̄ sufficiens qd in christo sit diuina natura: qd nū- la natura adorat̄ a tota natura angelicā: et supiorū in- si diuina: et ideo ex quo scriptura hoc ostendit qd filius est ab omnib; angelis adorandus: per p̄sequens ostendit deo patri cōsub- stātialis: qd diuina natura est in diuinitib; tm̄ qd exo. x. Audi israel deus tuus deus vnius est. sequitur: v. Et ad angelos quidem dicit̄. id est quid pertineat ad naturam angelorū ex p̄mit̄ per scriptura dicente:

Ad hebreos

r Qui sa. an. suos sp̄s et mi. suos fl̄a. ignis. q. d. licet angeli tante excellentie sint: q. sunt spiritualis nature: nō tū sunt idē q. deus sicut filius: sed sunt servi et ministri: nō solī ipm adorādo: s. etiā nobis ppter ipm qdāmō mi nistrando. Veruntq. suū ministerium in deū referunt: ideo in hoc dicuntur: sicut fl̄a ma ignis q. sem per ascendit in altū. **y** Ad filium ant. Dic adducit tercias auctoritates ad pbandū suū p. posuit: q. accipi tur de psal. viiiij. Ad cuius evidētia considerandū q. moderni in dei ne cogantur recognoscere di uisitate c̄risti:

exponunt hunc psal. de assuero: et discunt q. iste psal. factus est a mārdocheo: s. hoc patet falsum: pmo p. psal. mi titulū. q. nō intitulat a mārdocheo: sicut aliū psal. mi intitulans ab asaph q. eos fecit: vt p̄z in titulo psal. psal. et in pluribus alijs locis. Iste aut̄ psalmus intitulat a dauid: vt patet in hebreo. hoc etiam patet p. literam psalmi sequente: quia iste rex te quo est psalmus: bādēc tanq. deus adorandus fīm q. ibidem dicit: **L**o cupis nec rē deoērē tuū: qm ipse est dñs deus tuū et adorabunt eū. et translatio Piero. sic habet: Et adora eū. Si aut̄ ista vba dicant de assuero rege: sequitur q. mārdocheus induceret totū p̄lin et potissimum ipam bester ad qua dirigitur vba p̄missa fīm ex prop̄toez eo: ad adorandū assuētū sicut deīqd manifeste patet falsū: q. in codice libro dicit: q. noluit genua flectere corā aman ne honore dei transferre in hoīem. hoc etiam patet p. trālationē chaldaicā sup psal. istum que autētica est apō hebreos: vbi. n. in hoc psal. bēnū sic: Speciosus for ma p̄ filiōs boīm: diffusa est gratia in labijs tuis. chaldaicum sic habet: Nulcriudo tua messia maior est q. filioz boīm: dat̄ est sp̄s, p̄bie in labijs tuis. sic igitur patet ex predictis: q. auctoritas que hic inducit ad illo psal. intelligendū est ad literā de c̄risto: hoc aut̄ supposito p̄bāt p̄bāt ipius c̄risti diuinitas: et p̄ consequētis q. substantialitas eius ad patrē et distincō in psal. q. ibi dī: Ubronus tuū deus in seclū scilicet. **a** Propterea vixit te deus tuū. et sic p̄z q. p̄ps est vixit deo a deo vngente: q. filius dei in humana natura vinctus est plenitudine gratie et cū nō possunt esse plures dñs: et s. dictū est: ex hoc sequit̄ substantialitas patris et filii. cetera que sunt ex auctoritate patēt. **b** Et tu dñe in principio. Dic p̄nter pbāt equalitatē potētie in filio et in patre: et breviter transit: q. pbāto q. p̄ps fīm naturā diuina est substantialis p̄t: p̄ p̄ns sunt probate alietres p̄dictiōes. s. eq̄litas p̄tatis dignitatis et duratioēs: potētie aut̄ dei relict̄ potissime in creatōrē et rērē de nibilo: et ear̄ seruātōe: et hoc nō solū p̄mit̄ deo p̄tri: s. etiā ei filio: q. ē eiusdē nature cū ipso: et iō dicit p̄p̄eta: **b** Et tu dñe in p̄ncip. ter. fundasti. i. tu dñe p̄ fecisti terrā de nibilo: et p̄seruas in stabilitate: et hoc exprimit p̄bāt q. dñe in fundasti. et q. nulla creatura inferiō: et iā terra: sicut in domo illud dñs fundamentū: qd̄ est infimū: s. q. in hoc ope cōdicat filiū cū patre tanq. eiusdē potētie: iō dicit: In principio. i. in filio sine p̄ filiū per quē opāt p̄t sicur p̄ arte sua: vt s. dictū est: q. aut̄ filius dicas principiū vñ Job. vii. vbi p̄ps iudeis q̄retib⁹ ab eo: Quis es: R̄ndit. Ego p̄ncipius q. et loq̄z vobis. **c** Et opa manū tuaz sunt celi. manū aut̄ diuine potētie metaphorice dicitur virtus sue potētie. nomia turbic celuz et terra que sunt extrema in creaturis: vt per bor intelligantur creature medie: quia omnis crea

tura a patre et filio simul est p̄ducta et p̄seruata: et sic patēt equalitas potētie: **d** Sp̄s p̄bāt. Dic p̄nter ap̄ls probat filiū pri coeternū. Ad cuius evidētia sc̄dū q. sicut tē p̄us seq̄t̄ motus et mutatiōes: ita eternitas ad imutacionē. solus aut̄ deus immutabilis est p̄ oēm modū: iō ipse

solus mensura ē c̄nitate: et mō q. p̄t ibi dici mensura. q. c̄m in omni creatura sit aliqua mutabilitas p̄z: q. ange li s̄t mutabiles fīm actum intelligēd̄ et volēd̄: loquēd̄ de cognitiōe et affe ctōne naturali. sūt etiā mutabiles de ecē ad non esse: si di mittāt̄ a diuina c̄scrūtōe. Sūt celi supiores hoc modo sunt mutabiles

et fīm hoc mutant̄ q̄tōm ad sitū: celi aut̄ inferiores sc̄lēt ignis et acr cū illis modis mutationū sunt mutabiles q̄tōm ad alterationē et generationē: et p̄ p̄ns alia clementia et muta ex eis. In omni aut̄ motu et mutationē est aliqua corruptiō fīm p̄bām. iiii. physi. et etiā fīm aug. stat̄ aut̄ mūdi immutabili in fine: q. celuz cessabit a motu p̄pleto numero electorū: ad quēnum erū finaliter ordinat̄: et per cōsequētis alteratioē et generatioē in elementis: q. etiā elemēta p̄ igne et flagrationis purgabūt: et iō sicut dictū est tā in celesti corpe q̄ in elementis erit mutatio: et p̄ p̄ns p̄bāt qdāmodo a statu in q̄ mō sunt: et hoc est qd̄ dicit:

d Sp̄s p̄bāt. s. celi supiores et inferiores: et q. nō corum p̄cēt q̄tōm ad fīm: idō subdūt: et **e** Et velut amici mutabiles cos. sicut n. cessante frigore mutat̄ vestis q̄ crat̄ et frigus necessariā nō qdē tūc mutat̄ sic vestis q̄ corrumpat: s. q. frigus cessat̄ sic celi et elementa dicū mutari: q. mot̄ celi et alteratioē elementorū: que sunt ppter generationē: vt. s. impleat̄ numerus electorū: q̄ impleto cessabunt manente tñ substantia et elementorū et celoz: deū aut̄ solus est oīno immutabilis: vt iā dictū efficiō p̄cludit. **f**

Lu aut̄ idē ip̄e es. i. p̄ oēm modū immutabilis: et p̄ p̄ns: g Ann̄ tui nō deficit: et duratio tuā nō q̄ in duratiōe diuina sit aliqua successio sicut est in annis: s. q̄ eternitas diuina in se simplicissima nō p̄t app̄bēdi a nobis nisi ex p̄patōne ad tps: et p̄ p̄ns ex p̄p̄tate tpm eam exp̄mim̄. Et hoc patet coeternitas filiū ad patrē: q. erq. sunt vñi substat̄: et supra p̄bāt̄ est: sicut q̄ ip̄s est vñi effe: et eadem immutabilitas: et p̄ p̄ns eternitas. **h** Ad quē aut̄. Dic consequētē p̄bāt ap̄ls equalitatē dignitatis in c̄risto p̄ auctoritatē psal. cr. q̄ psal. de ip̄o et intelligend̄ ad līaz. Ad cuius evidētia considerandū q̄ tūc modernitatiq. dicunt ip̄m debere intelligi de abraa: et q̄ eleazar et dispensat̄: fecit illū psal. ad reddendū gratias deo de victoriis quā habuit ab iāz p̄tā reges qui captiuauit loth nepotem suū fīm q̄ bī gen. xvij. Sed hoc p̄ falsum ex titulo psal. q. nō intitulat ab ip̄o eleazar: s. a. dauid: iō dicunt alii q̄ est ps. factus a dauid: et nō loquit̄ de ip̄o s. de angelō suo: vt sit sensus: Dixit dñs do. meo tē. i. de celi anglo me custodiēt: s. hoc p̄z falsum: q̄ in frā dicitur. **i** Es sacerdos in eternū tē. qd̄ nō est intelligend̄ de angelo dauid: q̄ sacerdotiū nō copet̄ angelis. et iō dicunt q̄ ad fīm est psal. factus a dauid loquens de ip̄o: et hoc patet p̄ trālationē: em chaldaicā: quia vbi habetur: Dixit dñs do. meo chaldaicum sic habet: Dixit dñs verbo suo tē. Item p̄ il lud quod sequit̄. Et vero ante luciferū genuit̄ te. id est ex substantia mea ante omnēm creaturam: hoc aut̄ nō p̄test competere nisi soli dei filio. qui filius est verbum dei. Et hoc igitur supposito patet q̄ apostolus bene inducit aueratatem huius psal. ad probandum equalitate dignitatis in c̄risto: que est in deo patre: introducens verbum de patris ad filium dicens libi: